
UBND TP CẦN THƠ 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SGDĐT Cần Thơ, ngày     tháng      năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp  

giáo viên tiểu học hạng II, trung học cơ sở hạng II  

và trung học phổ thông hạng II 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Quyết định số 2939/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;  

  Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn sắp xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển 

loại công chức, viên chức; 

 Căn cứ các Thông tư số 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 02 năm 

2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức 

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường 

phổ thông công lập; Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 

04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã 

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng 

dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 1883/QĐ-SGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt kết quả và danh sách viên chức trúng 

tuyển kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên hạng II đối với giáo viên, cán bộ 

quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2025; 

Quyết định số 37/QĐ-SGDĐT ngày 12 tháng 01 năm 2026 của Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc điều chỉnh phê duyệt kết quả và danh sách viên chức trúng tuyển kỳ 

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên hạng II đối với giáo viên, cán bộ quản lý 

Trường THPT Hoàng Diệu và Trường PT DTNT thành phố Cần Thơ; 

 Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định phân công, phân cấp quản 

lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Sóc Trăng; Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

ban hành kèm theo Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành quy định phân công, phân cấp 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học 

hạng II, trung học cơ sở hạng II và trung học phổ thông hạng II đối với viên chức 

trúng tuyển kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên hạng II đối với giáo 

viên, cán bộ quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và 

Đào tạo năm 2025, cụ thể theo các danh sách đính kèm. 

Điều 2. Giáo viên, cán bộ quản lý bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề 

nghiệp giáo viên hạng II kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026. 

 Điều 3. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
      

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. TCCB. 

         Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

           Trần Thị Huyền 


		2026-01-14T16:14:52+0700


		2026-01-14T16:56:02+0700
	Trần Thị Huyền


		2026-01-15T08:13:05+0700


		2026-01-15T08:13:05+0700


		2026-01-15T08:13:05+0700


		2026-01-15T08:13:05+0700




